
LoUVA
20191119

KP-SYS spol. s r. o.,
se sídlem Čacké2735, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 68337,
lČ:64824390,
DlČ: CZ6482439O,
bankovní spojení: ČSOgPardubice
čísloúčtu:27 1919633/0
zastoupená jednatelem

(dále jen,,poskytovatel"),

na straně jedné,

Česká repubtika - Ministerstvo obrany,
se sídlem Tychonova 1, 160 0,1 PRAHA,
lČ:60162694,
DlČ:CZ60162694,
bankovní spojení: Česká národní banka,
čísloúčtu:404881 l07 10,
Konečnýpříjemce: Univezita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno
zastoupená kvestorem,

(dále jen,,nabyvatel"),

na straně druhé,

uzavíraji podle ustanovení § 2358 a násl. a § 2586 a násl. zákona č.8912012 Sb., občanskýzákoník,

nížeuvedeného dne, měsíce a roku tuto

licenčni smlouvu a smlouvu o servisní podpoře poskytnutého programového vybavení:

čIánek l

Předmět plnění

Předmětem plnění ze strany poskytovatele podle tétosmlouvy je poskytnutí nabyvateli:

a) nevýhradní licence ke knihovnickému software Verbis veze pro celkem 20 uživatelůa souvisejícím
modulům Revize a MVS včetně jejich vyššíchvývojových verzí (upgrade) (dále jen ,,SW produkt");

bližšíspecifikace SW produktu a rozdělení uživatelských oprávnění jsou uvedeny v ěl. lll odst. 1,

b) podpory a servisu SW produktu, přičemžse jedná o:

oáj pristu-p do připomínkového systému Poskytovatele s oprávněním pro zadávání požadavkŮ na

vývoj nových funkcí; tyto požadavky se poté vyřizují s nejvyššíprioritou,

o-o) Éristupke staženíaktuálních vývojových verzí SW produktu z webových stránek poskytovatele,

bc) zvýhodněné sazby servisních prací na pracovišti nabyvatele podle aktuálního ceníku

poskytovatele,
bd) vzdálený servis SW produktu a jeho dalabáze za předpokladu přístupnosti databáze z lP adresy

213.226.193,58.

sM
č.



článek Il

Podmínky plnění
,l. Poskytovatel, jehož je SW produkt duševnímvlastnictvím, poskytuje bezúplatně nabyvateli

oprávnění SW produkt užívat.Bezúplatnéposkytnutí oprávnění SW produkt užívatvychází ze
skutečnosti, ženabyvatel SW produkt legálně uživá jižod roku 2009 na základě předchozích

smluvních ujednání mezi poskytovatelem a nabyvatelem a nabyvatel jižposkytl poskytovateli
přiměřenou odměnu za poskytnutí oprávnění SW produkt užívat.Nabyvatel nemŮže oprávnění SW
produkt užívatposkytnout třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele.

2. Nabyvatel je oprávněn pořídit kopii SW produktu jen pro účelyarchivace, popř. pro studium jeho

funkcí. V případě, ženabyvatel pořídínebo strpípořízeníjakékoliv dalšíkopie SW produktu, bere na

vědomí, že tím porušuje autorská práva poskytovatele.

3. Poskytovatel ručízato, žena SW produktu neváznou právní nároky třetích osob.

4. V případě, ženabyvatel bude po dobu platnosti této smlouvy potřebovat užívatdalšímoduly SW
produktu, navýšit počet uživatelůSW produktu nebo rozšířitverze SW produktu, uzavřou smluvní
strany dodatek k této smlouvě, který vymezí podmínky rozšířenéhoplnění,

5. Jednáním s poskytovatelem v odbornýc záležitostech SW produktu převzetím plnění podle této
pověřena

6. Místem plnění předmětu smlouvy jsou knihovny Univerzity obrany Brno, Fakulty vojenského
zdravotnictví v Hradci Králové a Dílčíknihovna Centra jazykového vzdělání ve Vyškově.

čIánek lll
Cena podpory a servisu a cena servisních prací

1. Cena podpory a servisu (dále jen ,,cena podpory") za jeden rok představuje 10% podíl z cen
platných licencí, které jsou uvedeny v tabulkách č.1 až3.

Tabulka č.1

Knihovna Univerzity obrany (Brno) Cena platné licence VÝše odměnv

Komplet AKV 10 uživatelů 243 900 Kč 24 390 Kč

Katalog Portaro 73 170 Kč 7 317 Kč

ModulRevize 9 200 Kč 920 Kč

Modul MVS 9 800 Kč 980 Kč

odměna za 1 rok 33 607 Kě

Odměna celkem za 3 roky 100 821 Kč

Tabulka č.2

Kn ihovna Fakulty vojenského zdravotnictví (H radec
Králové}

Cena platné licence Výše odměny

Komplet AKV 5 uživatelů 171 500 Kč 17 150 Kč

Kataloq Portaro 51 450 Kč 5 145 Kč

ModulRevize 9 200 Kč 920 Kč

odměna za 1 rok 23 215 Kě

Odměna celkem za 3 roky 69 645 Kč

Tabulka ě. 3

Dílčíknihovna Centra jazykového vzdělávání
íVvškov) Cena platné licence Výše odměny

Komplet AKV 5 uživatelů 171 500 Kč ,l7,150 Kč

kataloo portaro 51 450 Kč 5 145 Kč



odměna celkem za 3

2. odměna za poskytnutí  předmětu plnění  za kaž dých 12 měsí ců  č iní  celkem 79 117,- Kč  + DPH
v zákonné  výš i.

3. odměna za poskytnutí  předmětu plnění  za dobu ú ěinnosti té to smlouvy, tj, 36 měsí ců , č iní celkem
237 351,- Kč  + DPH v zákonné  výš i.

4. Cena servisní ch prací  na pracoviš ti nabyvatele je stanovena na č ástku Kč  590,Jhod, + DPH
v zákonné  výš i. Cena servisní ch prací  na pracoviš ti nabyvatele nezahrnuje kilometrovné  dle platné ho
cení ku poskytovatele, které  je fakturováno samostatně.

č lánek tV
Platební  podminky a smluvní  pokuty

,1. Nabyvatel uhradí cenu podpory uvedenou v č l. lll odst. 2 bezhotovostně na základě poskytovatelem
vystavené ho daňové ho dokladu (faktury). Poskytovatel vystaví  daňový doklad (fakturu) se lhŮtou
splatnosti 30 dnů  od data vystavení  dokladu. Daňový doklad (faktura) bude poskytovatelem vystaven
nejpozději do 15.1,2020, Dalš í  daňové  doklady (faktury) pak poskytovatel vystaví  vž dy kvýroč í
podpisu té to smlouvy,

2, Daňový doklad (faktura) bude obsahovat zejmé na vš echny nálež itosti stanovené  § 28 zákona
é .23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisŮ, Na daňové m dokladu
(faktuře) musí  být uvedeno č í slo té to smlouvy. Nabyvatel bude na daňové m dokladu (faktuře) uveden
ve formě:

Č R - ministerstvo obrany
Tychonova 1, í 60 01 Praha
Kon eč n Ý pří  ie mce : Univerzita obrany

Kounicova 65, 662 í 0 Brno

3. Daňový doklad (fakturu) v elektronické  podobě zaš le zhotovitel na emailovou adresu
elektron icke,faktury@unob. cz :

4.Zaden splnění platební povinnosti se považ uje den odepsání ceny dle daňové ho dokladu (faktury)
z ú č tu nabyvatele ve prospěch poskytovatele.

5. Za nesplnění  povinností  z té to smlouvy se sjednávají  následují cí  smluvní  pokuty:

a) za prodlení  se splnění m povinnosti nabyvatele uhradit splatný daňový doklad (fakturu) je nabyvatel
povinen zaplatit poskytovateli za kaž dý započ atý den prodlení  smluvní  pokutu ve výš i 0,1 o/o

z fakturované  č ástky vč . DPH,
b) za prodlení  se splnění m povinnosti poskytovatele uvedené  v č l, V odst. 3 je poskytovatel povinen
zaplatit nabyvateli za kaž dý započ atý den prodlení  smluvní  pokutu ve výš i 500 Kč .

6. Oprávněný uplatní  nárok na smluvní  pokutu a její  výš i u povinné ho pí semnou výzvou, přič emž
povinný je povinen zaplatit uplatněnou smluvní  pokutu do 21 dnů  od doruč ení  té to výzvy.

7. Smluvní  pokutu zaplatí  povinný bez ohledu na to, vznikla-li oprávněné mu š koda. Náhrada š kody je
vymahatelná samostatně v plné  výš i vedle smluvní  pokuty.

č lánek V
Záruka za jakost, zárué ni a pozáruč ní  servis

1. Poskytovatel poskytuje záruění  dobu na SW produkt po dobu trvání  smlouvy.

2. Záruka za jakost se vztahuje na vady SW produktu znemož ňují cí jeho řádné  už ití .

3, Vady SW produktu mohou být poskytovatelem odstraňovány za souč innosti nabyvatele konzultací
na dálku (např. telefonicky). Vada, kterou poskytovatel neodstraní  po dálkové  konzultaci
s nabyvatelem, se řeš í  opravou instalač ní ch souborů . Opravené  soubory budou poskytovatelem
poskytnuty nabyvateli elektronickou cestou v nejkratš í m mož né m termí nu, a to nejpozději v pětidenní

lhů tě po oznámení  vady poskytovateli.



4. Vady SW produktu, na které  se wtahuje záruka, odstraní  poskytovatel bezplatně, ostatní  vady
odstraní  za cenu servisní ch prací  uvedenou v č l. lll odst. 4.

5. Pokud je nabyvatelem pož adována nebo je z provozní ch dů vodů  nutná pří má ú č ast poskytovatele
na pracoviš ti nabyvatele a při tom se nejedná o záruč ní  odstraňování  vad SW produktu, je nabyvatel
povinen uhradit poskytovateli kromě ceny servisní ch prací  i kilometrovné  uvedené  v č l. lll odst, 4.

6. Záruka za jakost podle tohoto č lánku se nevztahuje na vady SW produktu způ sobené :

a) nesprávnou nebo neodbornou manipulací  a obsluhou SW produktu prokazatelně v rozporu
s instrukcemi poskytovatele,
b) prokazatelně nekvalitní m hardware nabyvatele,
c) přepětí m nebo výpadky elektrické  sí tě u nabyvatele,
d) absencí  systé mu zálohování  datových dokladů  a neč itelnosti zálož ní ch dat,
e) chybným nastavení m konfigurace systé mu nabyvatelem v rozporu s instrukcemi poskytovatele,
f) zásahem vyš š í  moci nebo třetí  osoby,
g) nesprávně nainstalovaným, nebo nefunkč ní m operač ní m systé mem nabyvatele,
h) PouŽití m verzí JAVA, Tomcat, Firebird SQL, které  nejsou podporovány poskytovatelem.

č láner Vl.
Ochrana osobní ch ú dajů

1. Poskytovatel je při zpracování  osobní ch ú dajů  na základě Smlouvy povinen postupovat s
náleŽitou odbornou pé č í  tak, aby neporuš il ž ádné  ustanovení  Naří zení  Evropské ho parlamentu a
Rady (EU) 20161679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracování m osobní ch ú dajů  a o
volné m pohybu těchto ú dajŮ. Zpracování  na základě Smlouvy zahrnuje zejmé na ukládání  ú dajů
na nosiČ e informací , jejich uchovávání  po dobu trvání  Smlouvy, předávání  osobní ch ú dajů  Správci
a likvidaci osobní ch ú dajů .

2. Poskytovatel je povinen ří dit se při zpracování  osobní ch ú dajů  pouze dolož enými pokyny
nabyvatele. Poskytovatel je povinen upozornit nabyvatele bez zbyteč né ho odkladu na nevhodnou
Povahu pokynŮ, jestliž e poskytovatel mohl tuto nevhodnost zjistit. Poskytovatel je v takové m
pří padě povinen pokyny prové st pouze na základě pí semné ho 

-sOeleni 
nabyvatele,'ž e nabyvatel

trvá na provedení  takových pokynů , jinak poskytovatel odpoví dá nabyvateli za pří padnou Š kodu
zPŮsobenou vznikem povinnosti nabyvateli hradit š kodu nebo nemajetkovou ú jmu v penězí ch
subjektu osobní ch ú dajů  č i pokutu tlřadu pro ochranu osobní ch ú dajů  (Óále jen ,,ú óoú ).

3. V Pří padě, ž e se subjekt osobní ch ú dajů  bude domní vat, ž e nabyvatel nebo poskytovatel provádí
zPracování  jeho osobní ch ú dajŮ, které  je v rozporu s naří zení m, a pož ádá poskytovatele o
vYsvětlení  nebo bude pož adovat odstranění  vzniklé ho stavu, zavazuje se poskytoú atel o tom
neprodleně informovat nabyvatele.

4. Poskytovatel je povinen nabyvateli neprodleně oznámit provádění  kontroly ze strany uooú  ve
věci osobní ch ÚdajŮ zpracovávaných pro nabyvatele a poskytnout nabyvateli na jeho ž ádost
podrobné  informace o prů běhu kontroly a kopii kontrolní ho protokolu.

5. Poskytovatel je povinen nabyvateli neprodleně oznámit kaž dý pří pad poruš ení  zabezpeč ení
osobní ch ÚdajŮ, ktený v souvislosti se zpracování m zjistí , a to telefonicky na č í slo..,
a na emailovou adresu .... V oznámení  uvede veš keré  informace dle č l. 33,
odst. 3 Naří zení , které  mu jsou známy.

6. Poskytovatel je, pokud je to mož né  při zohlednění  povahy zpracováni osobní ch ú dajů ,
Prostřednictví m vhodných technických a organizač ní ch opatření  nápomocen nabyvateli při plné ní
povinnosti nabyvatele reagovat na ž ádosti o výkon práv subjektu osobní ch ú dajů , zejmé na na
Žádost o pří stup k osobní m ú dajů m, na opravu é i výmaz osobní ch ú dajů  a na přenositelnost
osobní ch ú dajů .

7. Poskytovatel je povinen dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizač ní  opatření
k zajiŠ tění  ochrany osobní ch ú dajů . Nabyvatel je oprávněn si takovou dokumentaci od
Poskytovatele kdykoliv vyž ádat k nahlé dnutí . Poskytovatel je povinen umož nit audity, vč etně
inspekcÍ , prováděné  nabyvatelem nebo jiným auditorem, které ho nabyvatel pověří , a k těmto
auditů m přispěje.

8. Poskytovatel je nabyvateli nápomocen při posuzování  vlivu na ochranu osobní ch ú daiů  dle č l. 35
Naří zení , ohlaš ování  pří padů  poruš ení  zabezpeč ení  osobní ch ú dajů  tJooÚ č i subjekiů m ú dajů  a
při předchozí ch konzultacicn s ÚOOÚ, to vš e při zohledněni pováhy zpracování  á informacijlez
má k dispozici.



9. Je-li pro účelkontroly správného fungování díla, odstranění vady nebo dalšívývoj dílanezbytné
poskytnout poskytovateli kopii databází, souborů nebo nosičůúdajůobsahujících jakékoliv údaje
z činnosti nabyvatele, je poskytovatel povinen s takovými údaji nakládat tak, aby nedošlo k jejich
únikuěi zneužiti.

Opatření k zajištěni zabezpečeníochrany osobních údajů

1. Poskytovatel se zavazuje, žepřijme s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení,
povaze, rozsahu, kontextu a účelůmzpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným
rizikům pro práva a svobody subjekty údajůvhodná technická a organizačníopatření, aby vyloučil
možnost neoprávněného nebo nahodilého přístupu k osobním údajům,k jejich změně, zničeníči
ztrálě, jakož i k j iném u zneužitíoso bn ích údajů.

článek vll
Ostatní ujednáni

1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajícíchz této smlouvy,
se řídíprávním řádem Českérepubliky, zejména zákonem é.89t2O12 Sb., občanský zákoník.

2.Talo smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemžve vztahu k plnění uvedenému v čl.l písm. b)
je účinnápouze od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2022.

3. Veškerézměny této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných a vzestupně
číslovaných,,Dodatků ke smlouvě" podepsaných oběma smluvními stranami v českémjazyce; k jiným

ujednáním smluvních stran měnícímtuto smlouvu se nepřihlíží.

4. Poskytovatel bere na vědomí, žemístem plnění jsou objekty důležitépro obranu státu ve smyslu §
29 zák. č.222t1999 Sb., o zajišťováníobrany Českérepubliky, ve znění pozdějšíchprávních předpisů.
Poskytovatel se zavazuje dodžovat veškerá interní nařízeníupravujícívstup do těchto objektů, která
byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležitépro
obranu státu náleží.

5. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí ohledně tétosmlouvy a prohlašuje, že
žádná jím poskytnutá informace nemá povahu důvěrných informací čiobchodního tajemství.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnostidnem 't.

ledna 2020,

7, Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o pěti stranách, každý s platností originálu,
přičemžkaždá smluvní strana obdržípo jednom z nich.

8. Smluvní strany prohlašují,že tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání
podle jejich pravé a svobodné vůle,určitě, vážnéa srozumitelně, a na důkaz svého souhlasu s jejím
obsahem pod ní připojují svépodpisy.

VPardubicíchdne: V Brně dne:

Za nabyvatele:Za poskytovatele:

V;
jedna spol. kvestor obrany


